TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Prefeita Municipal de

Campestre do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente pelo que dispõe o artigo 38°, da Lei Federal n°

14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar o presente processo, conforme indicado no

quadro abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção e

reparos de pontes de madeira, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de

Campestre do Maranhão -  MA.

ADERIU à Ata de Registro de Preços n° 034/2025/SRP/PMFN, decorrente da Pregão

Eletrônica N° 018/2025 - SRP da Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão -  MA

ADESSÃO: 016-2025
PROCESSO ADM: 088/2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
01 -  ORGÃO - Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão
02 — Secretária Municipal de Infraestrutura
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 26 782 0041 1039 0000 Construção, Reforma e
Ampliação de Ponte e Bueiro de Estradas Vicinais.
NATUREZA: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações

EMPRESA VALOR
R DA S CAVALCANTI TRANSPORTES E
CONSTRUÇÕES - EPP,
CNPJ: 19.599.742/0001-03
RESPONSÁVEL: RUSLEY DA SILVA
CALVACANTI
CPF: 036.921.053-04
Sediada na Av. Jose Samey, n.° 125, anexo b, centro,
cep: 65.805-000, Fortaleza Dos Nogueiras - MA

R$ 473.462,04 (quatrocentos e
Setenta e três mil, quatrocentos e
sessenta e dois reais e quatro
centavos).

Secretaria Municipal de Administração de Campestre do Maranhão, Estado do Maranhão, aos
06 (seis) dias do mês novembro de 2025.

Uè__________
JASIEL DE OLIVEIRA LIMA

Secretário Municipal de Planejamento
Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão - MA

CISPJ: 01.598.550/00001-17
www.campestredomaranhao.ma.sov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.sov.br